
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2963 

DETERMINA 
N. 2517 DEL 30/11/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  DEI  SOFTWARE  GESTIONALI  OPERANTI  SU 
SISTEMA  AS400  PER  VARI  UFFICI  COMUNALI  E  SERVIZIO  DI  HOSTING/OUTSOURCING  DEL 
SISTEMA IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.  – 
SMART CIG Z0C2606B99 - F. 63



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 Con  determinazione  a  contrarre  del  Dirigente  n.  2055  del  28/09/2016  è  stata  indetta 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 63 comma 2 
lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016  per  l'affidamento  del  servizio  di  manutenzione  e  assistenza  delle 
procedure  gestionali  operanti  su  sistema  AS/400  (sw  Tributi/Alloggi/Annona/Abusi  e 
condoni/Magazzino) in  uso  presso  il  Comune  di  Vicenza e  i  servizi  correlati  di  consultazione 
storico ICI e assistenza sistemistica per la base dati MUI per l’anno 2017, con ricorso al Mepa;

Con  determinazione  dirigenziale  n.  2913  del  23/12/2016  è  stato  aggiudicato  il  servizio 
succitato alla ditta  S.I.E.P. Informatica S.r.l. di Cerea (VR) che detiene la proprietà intellettuale 
delle procedure software per l'importo di Euro 5.285,00 oltre IVA per l’anno 2017, con possibilità, 
previa valutazione dell'Amministrazione, di rinnovo per un ulteriore anno, come previsto dal punto 
2 del capitolato speciale;

A seguito di gravi malfunzionamenti occorsi al server IBM AS/400 che ospitava i software 
gestionali succitati,  l’Amministrazione ha deciso di trasferire in virtual hosting le procedure in uso 
basate sul sistema IBM AS/400, come pure la consultazione degli storici delle vecchie procedure 
di protocollo, contabilità e personale, in quanto il servizio, erogato da ditta certificata, garantisce il 
funzionamento  delle  procedure  in  uso  e  la  consultazione  degli  archivi  storici  senza  rischi  di 
interruzioni;  pertanto con determinazione  dirigenziale n.  865 del 05/05/2017 è stato  affidato, a 
seguito  di  ricerca  di  mercato, il  servizio di  hosting  dell’intero sistema  IBM  AS/400  fino  al 
31/12/2018,  alla  Ditta  SIEP  Informatica  S.r.l.  di  Cerea  (VR);  tale  servizio  ha  reso  non  più 
necessario  il  servizio  di  consultazione storico  ICI  per  l’importo  di  Euro  640,50 IVA inclusa,  in 
quanto inglobato nell’hosting;

Con determinazione dirigenziale n. 2304 del 07/11/2017 si è proceduto con il rinnovo anche 
per l’anno 2018 del servizio di manutenzione software dei gestionali operanti su sistema AS400 e 
del servizio correlato  consistente in  una giornata di assistenza sistemistica per la base dati MUI 
alla ditta  SIEP Informatica S.r.l. di Cerea (VR) ,  come previsto al punto 2 del capitolato speciale 
per l’importo di Euro 4.760,00 oltre IVA, decurtato del servizio di consultazione storico ICI;

Verificato  che  i  software  gestionali  operanti  su  sistema  AS/400  (sw 
Tributi/Alloggi/Annona/Abusi e condoni/Magazzino) rispondono alle funzionalità richieste e che il 
Direttore del Settore Tributi, interpellato, al fine di mantenere la corretta e piena funzionalità del 
software, l'adeguamento a termini di legge e l'assistenza tramite l'help desk volta alla risoluzione 
di  problemi  di  funzionamento,  ha  evidenziato  la  necessità  di  stipulare  un  nuovo  contratto  di 
manutenzione, di durata biennale, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno a discrezione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

dell'Amministrazione;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Preso  atto  che  il  software  succitato  è  concesso  in  licenza  d'uso  e  che,  non  potendo 
disporre liberamente del codice sorgente, non è possibile rivolgersi ad altro operatore economico 
per gli upgrade, per gli aggiornamenti a norma di legge e per la manutenzione di cui necessita la 
procedura in uso;

Considerato che SIEP Informatica S.r.l. detiene la proprietà intellettuale dei software di cui 
trattasi,  come  da  documentazione  conservata  agli  atti  e  che  quindi  risulta  unico  operatore 
economico in grado di fornire il servizio oggetto del presente provvedimento ai sensi dell'art. 63,  
comma 2,  lett.   b  del  D.Lgs.  50/2016 e rilevato altresì  che non esistono soluzioni  alternative 
ragionevoli, allo stato attuale, in quanto il cambio del fornitore obbligherebbe l'Amministrazione ad 
acquisire una nuova procedura il cui impiego e la cui manutenzione comporterebbe incompatibilità 
e difficoltà tecniche sproporzionate risultando altresì antieconomico; 

SIEP  Informatica  S.r.l.  ha  dato  la  propria  disponibilità  a  fornire  i  servizi  richiesti  alle 
condizioni economiche già applicate:

- Manutenzione ed assistenza sw gestionali operanti su

AS/400 (sw Tributi/Alloggi/Annona/Abusi e condoni/Magazzino) Euro  4.760,00 oltre IVA annui.

Il trasferimento in virtual hosting delle procedure in uso basate su sistema IBM AS/400 per 
scongiurare il blocco delle funzionalità e conseguentemente dei servizi comunali collegati e per la 
consultazione degli storici delle vecchie procedure di protocollo, contabilità e personale è avvenuto 
tramite “Hitachi Systems CBT – Cloud”  che prevede l’utilizzo di una “virtual machine” con 2500 
CPW, 16 GB di RAM e 300 GB di spazio disco su dischi “gold” con collegamento internet dedicato 
e protetto, l'aggiornamento hardware e software del sistema, i salvataggi giornalieri, settimanali e 
mensili di tutto il sistema, l'adeguamento e aggiornamento ai moderni criteri di interfaccia e servizi 
web del sistema stesso al costo di euro 3.000,00 oltre IVA all’anno;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che 
le stazioni appaltanti  possono procedere agli  affidamenti  di importo inferiore a 40.000,00 euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.

Considerato  che  il  servizio  di  hosting  è  erogato  da  ditta  certificata  che  garantisce  il 
funzionamento  delle  procedure  in  uso  e  la  consultazione  degli  archivi  storici  senza  rischi  di 
interruzioni e/o malfunzionamenti ed ha di fatto eliminato la spesa per il servizio  di assistenza 
tecnica del sistema IBM AS/400;

Ritenuto,  al  fine  di  un’ottimale  ed  unitaria  gestione  del  servizio,  avuto  riguardo  delle 
problematiche tecniche connesse, di procedere all'affidamento  diretto del servizio di  hosting del 
sistema IBM AS/400,  con ricorso al  Mepa,  alla Ditta SIEP Informatica Srl,  in quanto allo stato 
attuale non risultano soluzioni alternative percorribili da un punto di vista tecnico e più convenienti 
da un punto di vista economico;

Dato atto che gli importi richiesti, riferiti anche ai prezzi correnti e di mercato, devono ritenersi 
congrui, equi e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  complessiva  di  Euro  14.280,00  oltre  IVA  22%  pari  a  Euro 
17.421,60 per il servizio biennale di manutenzione ed assistenza delle procedure gestionali 
operanti  su  sistema AS400  (sw Tributi/Alloggi/Annona/Abusi  e condoni/Magazzino) con 
una giornata di assistenza sistemistica per la base dati M.U.I., con possibilità di rinnovo per 
il  terzo  anno  a  discrezione  dell'Amministrazione,  a  canone  annuale  anticipato,  per  le 
motivazioni espresse in premessa, con affidamento mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett.  b del D.Lgs. 50/2016, 
con ricorso al  Mepa,  alla Ditta  SIEP Informatica S.r.l.  -  Via G.  Marconi  4/b – 37053 
Cerea (VR) – P.IVA e C.F. 02471140232;

2. di approvare la spesa di Euro 9.000,00 oltre IVA al 22% per un totale di Euro 10.980,00 
per l’affidamento del servizio  biennale  di hosting del Sistema IBM AS/400 in uso, con le 
caratteristiche e per le motivazioni espresse in premessa, a canone  annuale  anticipato, 
con possibilità di rinnovo per il terzo anno a discrezione dell’Amministrazione,  ai sensi 
dell’art.  36  comma 2 lett.  a)  del D.Lgs.  50/2016,  con ricorso al Me.Pa.,  alla  ditta  SIEP 
Informatica S.r.l.   - Via G. Marconi 4/b – 37053 Cerea  (VR) – P.IVA e C.F. 02471140232;  

3. di impegnare la spesa di Euro 9.467,20 IVA inclusa al Cap. 1005100 “ACQUISIZIONE E 
MANUTENZIONE ORDINARIA SISTEMI CED” del bilancio di previsione 2018/2020 (anno 
2019), dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4. di impegnare la spesa di Euro 9.467,20 IVA inclusa al Cap. 1005100 “ACQUISIZIONE E 
MANUTENZIONE ORDINARIA SISTEMI CED” del bilancio di previsione 2018/2020 (anno 
2020), dove esiste l’occorrente disponibilità; 

5. di impegnare la spesa di Euro 9.467,20 IVA inclusa al Cap. 1005100 “ACQUISIZIONE E 
MANUTENZIONE ORDINARIA SISTEMI CED” per l’anno 2021; 

6. di  individuare  quali  clausole  negoziali  essenziali  quelle  riportate  nel  Foglio  Patti  e 
Condizioni;

7. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020 2021

1005100
competenza: 9.467,20 9.467,20 9.467,20 

cassa: 9.467,20 9.467,20 9.467,20 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 9.467,20 9.467,20 9.467,20 0,00 

cassa: 0,00 9.467,20 9.467,20 9.467,20 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2963 

DETERMINA N. 2517 DEL 30/11/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SOFTWARE GESTIONALI OPERANTI 
SU SISTEMA AS400 PER VARI UFFICI COMUNALI E SERVIZIO DI HOSTING/OUTSOURCING DEL SISTEMA 
IBM AS/400 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. –  SMART CIG 
Z0C2606B99 - F. 63

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/11/2018  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


